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Funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej
uczestniczyli w Apelu Jasnogórskim z okazji 32 rocznicy
powołania Straży Granicznej

Zespół Prasowy Komendanta ŚlOSG
11.05.2023

W środę 10 maja w Sanktuarium Matki Bożej Częstochowskiej na
Jasnej Górze odbył się uroczysty Apel Jasnogórski z okazji 32 rocznicy
powołania naszej formacji, zorganizowany przez Katolicki Dekanat
Straży Granicznej we współpracy ze Śląskim Oddziałem Straży
Granicznej.

Uczestniczyli w nim: Komendant Główny Straży Granicznej, generał dywizji SG Tomasz
Praga wraz  z  małżonką,  Zastępca  Komendanta  Głównego Straży  Granicznej,  generał
brygady  SG  Jacek  Bajger  oraz  kadra  kierownicza  Straży  Granicznej  na  czele  z
Komendantem Śląskiego Oddziału Straży Granicznej,  generałem brygady SG Adamem
Jopkiem, Komendantem Karpackiego Oddziału Straży Granicznej, generałem brygady SG
Stanisławem  Laciugą  i  Komendantem  Bieszczadzkiego  Oddziału  Straży  Granicznej,
generałem brygady SG Andrzejem Popko. Obecni byli także kapelani Straży Granicznej na
czele z Dziekanem Straży Granicznej, ks. płk. Zbigniewem Kępą i Przewodniczący NSZZF
SG, mjr SG Marcin Kolasa.

Na wieczorną modlitwę przybyli również: Pełnomocnik Graniczny Republiki Czeskiej na
odcinku  województwa  morawsko-śląskiego  płk  Radomir  Jurok,  Zastępca  Komendanta
ŚlOSG  ppłk  SG  Grzegorz  Drożyński,  kadra  kierownicza  Śląskiego  Oddziału  Straży
Granicznej oraz przedstawiciele formacji z całej Polski i ich rodziny.

Dziekan Straży Granicznej, ks. płk Zbigniew Kępa, modlił się następującymi słowami:

Maryjo, Tobie dziś zawierzamy naszą służbę, naszą pracę na rzecz Ojczyzny. Pomóż nam,
przez naszą służbę i pracę, przyczynić się do bezpieczeństwa Ojczyzny i Europy. Maryjo,
zawierzamy Tobie młodych adeptów służby granicznej, także tych, którzy za parę dni będą
promowani  i  otrzymają patenty oficerskie  Straży Granicznej.  Niech będą szlachetni  i
dobrzy, odporni na zło i mężni w wykonywaniu obowiązków. Niech żyją etosem Korpusu
Ochrony Granic i przedwojennej Straży Granicznej.

Dziekan  formacji  podkreślił,  że  przybyli  przed  wizerunek  Czarnej  Madonny
funkcjonariusze  modlą  się  o  potrzebną  w  czasie  służby  „mądrość  i  roztropność,



doświadczenie, wiedzę i rozeznanie, męstwo i wytrwałość”. – Od Ciebie, Maryjo, stojąca
pod krzyżem swego Syna, chcemy się uczyć poszanowania godności każdego, także tego,
który popełnił zło, złamał prawa i nakazy.

Na  koniec,  odnosząc  się  do  słów  Pieśni  Reprezentacyjnej  SG,  przytoczył  jej  słowa:
„złożonej raz przysięgi nie złamię w świecie za nic, bo już obrałem drogę i los obrońcy
granic”.





 

 


